
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

лицей № 180 
 

П Р И К А З 
 

 

22.09.2023  № 53-О 
 

 
   

Об организации и проведении 

школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 

учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 

ноября 2020г. №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников» (далее – Порядок), на основании приказа  

Министерства образования и науки Нижегородской области от 14 сентября 2023 

года № 316-01-63-2504/23 "О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году", приказа Департамента 

образования №946 от 14.09.2023, с целью организованного проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

Приказываю: 

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в 2023 году 

в соответствии с Порядком и организационно-методической моделью: 

1.1. по шести общеобразовательным предметам (математика, физика, 

информатика, химия, биология, астрономия) в онлайн – формате на 

платформе Образовательного центра «Сириус»; 

1.2. по общеобразовательным предметам: русскому языку, иностранным 

языкам, экологии, географии, литературе, истории, обществознанию, 

экономике, праву, мировой художественной культуре, физической 

культуре, технологии, ОБЖ по заданиям, разработанным региональными 

предметно-методическими комиссиями в соответствии с графиком 

(Приложение №1). 

2. Волынцеву С.В., заместителя директора, назначить ответственной за 

организацию, методическое и техническое сопровождение, получение 

олимпиадных заданий, за обеспечения соблюдения конфиденциальности 

олимпиадных заданий и объективность проведения Олимпиады. 

3. Волынцевой С.В., заместителю директора: 



3.1. организовать проведение Олимпиады в соответствии с утверждёнными 

требованиями и утвержденной организационно-технологической моделью 

проведения; 

3.2. организовать проведение Олимпиады с учетом санитарно-

эпидемиологических требований к устройству, содержанию и организации 

работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19), утвержденных Постановлением 

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 

30 июня 2020 года № 16; 

3.3. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей                                             

(законных представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в 

олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и о согласии на сбор, хранение, 

использование, распространение (передачу) и публикацию персональных 

данных своих несовершеннолетних детей, а так же их олимпиадных работ 

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет до 22.09.2023 

года; 

3.4. обеспечить оперативную связь с участниками по вопросам работы на 

интернет-платформе «Сириус» в день проведения Олимпиады по 

предметам, указанным в пункте 1.1; 

3.5. организовать работу по тиражированию текстов олимпиадных заданий, 

полученных по защищенному каналу связи, не ранее чем за одни сутки до 

начала Олимпиады, обеспечить их тиражирование с учётом количества 

участников школьного этапа Олимпиады и соблюдение режима 

секретности и видеофиксации процедуры тиражирования; 

3.6. подготовить для публикации на официальном сайте общеобразовательной 

организации итоги школьного этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету в виде рейтинговых таблиц с 

соблюдением требований по защите персональных данных учащихся (в 

«обезличенном виде»). 

4. Орловой К.А., заместитель директора, разместить на официальном сайте 

общеобразовательной организации итоги школьного этапа Олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету в виде рейтинговых таблиц с 

соблюдением требований по защите персональных данных учащихся (в 

«обезличенном виде»). 

5. Долбунова Д.А., программиста лицея, назначить техническим специалистом. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Волынцеву С.В., заместителя 

директора. 
 

Директор                                                О.В. Смолина 
 

С приказом ознакомлены: 

Волынцева С.В.  

Долбунов Д.А.  

Орлова К.А.  

                                                                                           

                                                                                             

     



 Приложение №1 

№ 53-ах от 22.09.2023 

 

График проведения школьного этапа Олимпиады   

по общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году в 

образовательных учреждениях города Нижнего Новгорода  

 

№ Предметы 

 

Класс  Сроки проведения Формат 

проведения 

1 Немецкий язык 5-11 25 сентября 2023 года Очный 

2  Английский язык 5-11 26 сентября 2023 года Очный 

3 Физика 7-11 27 сентября 2023 года Онлайн 

4  Русский язык 4-11 28 сентября 2023 года Очный 

5 Экономика 5-11 29 сентября 2023 года Очный 

6 МХК 5-11 2 октября 2023 года Очный 

7 Экология  5-11 3 октября 2023 года Очный 

8 Химия 7-11 4 октября 2023 года Онлайн 

9 История  5-11 5 октября 2023 года Очный 

10 Астрономия 5-11 6 октября 2023 года Онлайн 

11 Право 9-11 9 октября 2023 года Очный 

12 Литература  5-11 10 октября 2023 года Очный 

13 Биология  5-11 11 октября 2023 года Онлайн 

14 Обществознание  5-11 13 октября 2023 года Очный 

15 ОБЖ 5-11 16 октября 2023 года Очный 

16 Математика  7-11 17 октября 2023 года Онлайн 

17 Математика  4-6 18 октября 2023 года Онлайн 

18 Технология  5-11 19 октября 2023 года Очный 

19 Физкультура  5-11 23 октября 2023 года Очный 

20 Информатика 5-11 25 октября 2023 года Онлайн 

21 География  5-11 27 октября 2023 года Очный 

 

 


